
 

Дума Сладковского сельского поселения  

Слободо-Туринского муниципального района   

пятого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 

От 28.10.2022 № 14-НПА                                                      с. Сладковское 

 

О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном 

контроле на территории Сладковского сельского поселения  

 

 В соответствии с Федеральными законами 06 октября 2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»", от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Сладковского сельского поселения, Дума 

Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на 

территории Сладковского сельского поселения, утвержденное решением 

Думы Сладковского сельского поселения от 27.08.2021 г. № 301-НПА (в ред. 

Решений Думы Сладковского сельского поселения от 24.12.2021 г. № 330-

НПА и от 25.02.2022 г. № 335-НПА) (далее – Положение), следующие 

изменения: 

1.1. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции 

(прилагается). 

           2. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой 

информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник» и разместить на официальном сайте 

Сладковского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

          3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

комиссию по местному самоуправлению и безопасности.  

 

 

Председатель Думы 

Сладковского сельского поселения 

    Глава  

    Сладковского сельского поселения 

 

________________/ В.А. Потапова     _______________/ Л.П. Фефелова 



Приложение № 1 

к Положению о муниципальном 

жилищном контроле  

на территории Сладковского 

сельского поселения  

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ИНДИКАТОРОВ РИСКА 

нарушения обязательных требований в сфере муниципального жилищного  

контроля на территории Сладковского сельского поселения 

 

 

Индикаторами риска нарушения обязательных требований в сфере 

муниципального жилищного контроля на территории Сладковского сельского 

поселения является наличие следующих факторов: 

1) трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени 

(месяц, квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и 

(или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, 

поступивших в адрес органа муниципального жилищного контроля от граждан 

(поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося 

гражданина) или организаций, являющихся собственниками помещений в 

многоквартирном доме, граждан, являющихся пользователями помещений в 

многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, из средств массовой информации, 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", государственных 

информационных систем о фактах нарушений контролируемыми лицами 

обязательных требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного 

кодекса Российской Федерации; 

2) отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации 

информации, подлежащей размещению в государственной информационной 

системе жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с порядком, 

формами, сроками и периодичностью размещения, установленными в 

соответствии с частью 5 статьи 165 Жилищного кодекса Российской 

Федерации. 

 


